
1 
 

 
 

Τ Μ Η Μ Α Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α Σ Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ 
Κ Α Ι Π Ρ Υ Τ Α Ν Ι Κ Ο Υ Σ Υ Μ Β Ο Υ Λ Ι Ο Υ 

 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203298 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203298 E-

mail: sec-siglitos@aueb.gr / www.aueb.gr 
 

 
 

Αποφάσεις 6ης Συνεδρίασης Συγκλήτου ΟΠΑ Ακαδ. Έτους 2023-2024 

(Πέμπτη 24-11-2023) 

 

 

1. Επικαιροποίηση Κανονισμών Λειτουργίας Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών 

ΟΠΑ σύμφωνα με τις διατάξεις τους ν. 4957/2022 
 
 a) Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Επιχειρηματική Οικονομική με Αναλυτικές Μεθόδους» του Τμήματος 

Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της  
Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης (συνεδρίαση 1η/13.09.2023) σχετικά με την 

έγκριση του νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: 

«Επιχειρηματική Οικονομική με Αναλυτικές Μεθόδους» του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με 

το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

και Προσωπικού, αποφασίζει την επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Επιχειρηματική Οικονομική με Αναλυτικές 

Μεθόδους» του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική 
εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

β) Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Εφαρμοσμένα Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά» του Τμήματος 

Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

 
H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της  

Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης (συνεδρίαση 1η/13.09.2023) σχετικά με την 
έγκριση του νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: 

«Εφαρμοσμένα Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά» του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με 
το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών και γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

mailto:sec-siglitos@aueb.gr
http://www.aueb.gr/


2 
 

και Προσωπικού, αποφασίζει την επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Εφαρμοσμένα Οικονομικά και Χρηματοοικονομικά» 

του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς 

την Σύγκλητο. 
 

γ) Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Οικονομικά και Δίκαιο στις Ενεργειακές Αγορές» του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών 

 
H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της  

Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (συνεδρίαση 
1η/20.09.2023) σχετικά με την έγκριση του νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Οικονομικά και Δίκαιο στις Ενεργειακές Αγορές» του Τμήματος 

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της 

Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 

γ) την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού αποφασίζει την 
επικαιροποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 

με τίτλο: «Οικονομικά και Δίκαιο στις Ενεργειακές Αγορές» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα από τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 
 

δ) Επικαιροποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διεθνείς Διαπραγματεύσεις» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών 

 

H Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
α) την απόφαση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρότυπου 

σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών, β) την απόφαση της  

Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών (συνεδρίαση 
1η/20.09.2023) σχετικά με την έγκριση του νέου Κανονισμού του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διεθνείς Διαπραγματεύσεις» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, όπως διαβιβάστηκε με το έγγραφο της Αν. Προϊσταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών 

και Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και γ) την εισήγηση του 

Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, αποφασίζει την επικαιροποίηση του 

Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Διεθνείς 
Διαπραγματεύσεις» του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υποβληθείσα 

από τον Αντιπρύτανη σχετική εισήγηση προς την Σύγκλητο. 

 

 

 

 

 


